
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  126  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  27/11/2020     ORE    11:30 

 
 

 
OGGETTO:  RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PARMA 

SIG. DELBONO VIRGINIO – AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN 
GIUDIZIO 

 
L’anno duemilaventi il giorno ventisette del  mese di Novembre alle ore 11:30 nel 
rigoroso rispetto dei provvedimenti e delle disposizioni relative alle misure urgenti di 
contenimento del  contagio da Covid-19nella sede comunale, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
Sindaco, Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco, Giancarlo Contini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PARMA SIG. 
DELBONO VIRGINIO – AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

- il Sig. Delbono Virginio ha inoltrato ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Parma, 

protocolli numeri 1698 del 11.02.2020, 4782 del 11.05.2020 contro gli avvisi di accertamento Tari 

emessi da Iren Ambiente S.p.A. per gli anni 2014 e 2015, e protocollo 10367 del 21.09.2020 contro 

avviso di pagamento Tari emesso da Iren Ambiente per conto del Comune di Busseto relativo al 

pagamento della Tari del 1° semestre 2020; 

 

VISTO il D. Lgs 31.12.1992, n°546 e successive modificazioni ed integrazioni, in materia di 

contenzioso tributario; 

 

RITENUTO, sentito il Responsabile dell'Ufficio Tributi, di doversi costituire in giudizio per far 

valere innanzi alla predetta Commissione le ragioni del Comune e richiedere l’estromissione dal 

giudizio, per difetto di legittimazione e per assenza di atti opponibili al Comune, attraverso la 

presentazione di opportune controdeduzioni; 

 

VISTO l'art.19.1, lett. t) del vigente Statuto Comunale, in base al quale "il Sindaco propone, per la 

conseguente deliberazione della Giunta, sulla costituzione in giudizio dell'ente e ne assume la 

rappresentanza salvo delega espressa al Responsabile del Servizio che in tal caso può sottoscrivere 

la procura alle liti"; 

 

RITENUTO pertanto di esprimere parere favorevole alla costituzione in giudizio nei ricorsi in 

oggetto, con successivo atto di delega da parte del Sindaco per la rappresentanza al Responsabile 

dell’Area Servizi Finanziari e Tributi, nella persona della Dott.ssa Elena Stellati, la quale per la 

propria competenza e conoscenza della materia e del caso concreto, può adeguatamente svolgere 

tale funzione; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.del 18/08/2000 n. 267 e s.m., ha 

espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ESPRIMERE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, parere favorevole alla 

costituzione in giudizio dell'Ente nei ricorsi presentati dal Sig. Delbono Virginio avverso gli 

avvisi di accertamento Tari emessi da Iren Ambiente per gli anni 2014 – 2015 e l’avviso di 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

pagamento Tari del 1° semestre 2020 emesso da Iren Ambiente per conto del Comune di 

Busseto, come in premessa indicato, alla Commissione Tributaria Provinciale di Parma 

contro il Comune di Busseto e Iren Ambiente S.p.A.; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che il Sindaco con proprio successivo provvedimento delegherà la 

rappresentanza al Responsabile dell’Area Servizi Finanziari e Tributi, Dott.ssa Elena 

Stellati, la quale per la propria competenza e conoscenza della materia e del caso concreto, 

può adeguatamente svolgere tale funzione; 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e s.m., stante l’urgenza di effettuare il 

deposito degli atti. 

 

          

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario Comunale  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PARMA SIG. DELBONO 
VIRGINIO – AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 27/11/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PARMA SIG. DELBONO 
VIRGINIO – AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 27/11/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 126 

DEL 27/11/2020 

OGGETTO: RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PARMA SIG. 

DELBONO VIRGINIO – AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

▪ viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

04/12/2020 al 19/12/2020  

 

 

Busseto lì  04/12/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 MACCHIDANI STEFANIA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 
  

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N. 126 

DEL 27/11/2020 

OGGETTO: RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PARMA SIG. 

DELBONO VIRGINIO – AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

 
 
 

Attestazione Esecutività 

 

 

Il  sottoscritto il Vice Segretario Comunale, Elena Stellati  , 

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 Il  27/11/2020 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 TUEL) 

 
e' divenuta esecutiva il 15/12/2020 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 

comma 3 TUEL) 

 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi senza opposizioni. 

 

 

 

 

Busseto, lì  23/12/2020 

 

 

 

 

 

 il Vice Segretario Generale 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANCARLO CONTINI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.


